
ご求人登録に関する Q&A  
 
 
 
 
Q.  求人票を登録するのは有料でしょうか︖ 
A.  当学園の就職サポートは、学校等の行う無料職業紹介所として、厚生労働省の認可を受けております。ご求人票を提出いた

だくことへの掲載料などは一切頂戴しておりません。 
 
Q.   登録時に協賛プラン（協賛金）というのが出てきましたが、必ず加入しないといけないのでしょうか︖ 
A.   協賛プランへの加入は必ずではございません。求人ご登録のみの場合は Step4（緑のボタン）にお進みください。 
    また、サイト運営会社の協賛プランにご興味のある企業様は、直接 CareerMap事務局にお問合せください。 
 
Q.  CareerMap以外に求人票を提出する方法を取りたいのですが、どうすれば良いでしょうか︖ 
A.  CareerMapでは、貴社からの情報更新や学生告知が即座に可能です。また、企業様自身のお声で学生に情報を届けるこ

とが出来ます。可能でしたら、CareerMap のご利用いただきたいと存じておりますが、難しい場合は、当校書式または貴社書
式の求人票を、各校お問合せ先まで送付または送信ください。 
 
（当校での登録に際して） 
・いただいた情報は３校共通で CareerMap を利用し公開いたします。 
・登録については、貴社メールアドレスで行わせていただきますので、必ず貴社のメールアドレス（ご担当者様のメールアドレスで
も構いません）をご記入、お知らせください。 
・ご提出の内容を当校にて CareerMap に登録させていただく為、学生公開まで日数を要することをご了承ください。 
・求人票の内容を全て反映することが難しい場合は、抜粋した項目になることをご了承ください。 
・登録が完了しましたら、求人票記載のメールアドレスにマイページ開設のご連絡が届きますので、CareerMapから貴社求人
内容をご確認ください。 
・初回の登録以降は学校側で変更・追記をすることが出来ませんので、貴社での管理をお願い致します。（説明会・企業実
習についても同様です） 

    ※当校書式フォーマットについては現在準備中です。出来次第、こちらに情報記載致します。 
 
Q.  アルバイト求人について聞きたいです、アルバイトの求人は出せるのでしょうか︖ 
A.   当校の専門職につながるアルバイト求人を受け付けております。 

但し、授業がある時間や深夜及び宿泊の勤務は出来ません。 
また、留学生のアルバイト（資格外活動）については週２８時間以内と法律で定められていますので遵守ください。 

 
Q.  複数の職種を募集したいのですが、どのようにすれば良いでしょうか︖ 
A.  CareerMapは一職種ごとに求人登録を行っていただく形式になっています。その為、一度一職種を全部登録・送信し終わっ

た後、その情報を使用し、他の職種の登録を行ってください。 
 
【参考】『募集情報の追加・編集』の“募集”画面で、以下の〇部分になります。 

 
 
 



Q.  CareerMap以外を利用した、学生エントリー方法を告知したいのですが、どうすれば良いでしょうか︖ 
A.  「募集情報」内の『応募・採用の流れ』に詳しく記載してください。  例）会社ＨＰから学生エントリー。 
 
Q.   求人の他に企業説明会やインターンシップのご案内をしたいのですが、可能でしょうか︖ 
A.   CareerMapの ID登録後、管理画面にログインいただきますと、求人票の登録と同様に説明会と企業実習（インターンシッ

プ）の登録が可能です。学校側からは変更・追記等をすることが出来ませんので、貴社での管理をお願い致します。 
 
Q.  インターンシップの登録方法について、どのようにすれば良いでしょうか︖ 
A.  長期のインターンシップについては、各キャンパスにお問合せください。 

職業体験型のインターンシップについてはキャリアマップ「募集情報」にある『企業実習』欄へご入力ください。 
内定を前提とした研修（インターンシップ）は、「募集情報」内の『応募・採用の流れ』に詳細の記載をお願いします。 

 
Q． 登録しづらい求人については、どうすれば良いですか︖ 
A． 各キャンパスにお問合せください。 
 
Q． CareerMap に過去登録したことがあるか不明なのですが、どうすれば良いですか︖ 
A． CareerMap事務局にお問合せください。 
 


